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Réponse aux questions des soumissionnaires 

Q.1.  Madame, Monsieur, 

 

Dans le cadre de la préparation de notre offre pour l’appel d’offres international intitulé « Fourniture 

des Poteaux BT&MT » (Réf. 94-VESAU-2025), nous avons procédé à une analyse détaillée des 

spécifications techniques, des quantités et des dessins fournis. 

 

Afin de garantir une parfaite conformité de notre offre, nous sollicitons respectueusement les 

clarifications suivantes : 

 

--- 

 

1. Absence du design pour le poteau 8 m – 2,5 kN 

 

Le tableau des quantités (Partie BT – ligne 1) mentionne : 

 

Poteau métallique de 8 mètres – 2,5 kN, quantité : 10 unités. 

 

Cependant, aucun dessin technique ni fiche de conception pour ce modèle ne figure dans les 

documents fournis. 

 

Nous vous prions de bien vouloir nous transmettre : 

 

le dessin technique (shop drawing) correspondant, 

 

les caractéristiques dimensionnelles, 

 

et les charges admissibles associées à ce poteau. 

 

Réponse : Veuillez oublier le poteau 8 mètres – 2,5 kN, considérez 9 mètres – 2,5 kN : Nous avons 

augmenté les 10 poteaux de 8 mètres – 2,5Kn sur les poteaux de 9 mètres – 2,5kN ; c’est devenu 79 au lieu 

de 69 

 

 

Q.2. Présence d’un poteau 9 m – 10 kN dans les dessins, mais absent de la liste des quantités 

 

Dans le dossier technique, nous avons identifié un dessin pour un poteau de 9 mètres – 10 kN. 

Cependant, ce modèle n’apparaît pas dans la liste des poteaux à fournir. 

 

Nous souhaitons obtenir confirmation sur les points suivants : 

 

Ce modèle doit-il être inclus dans l’offre, et si oui, dans quelle quantité ? 

 



             

Ou bien s’agit-il d’un document non applicable à cet appel d’offres ? 

 

Réponse : Veuillez tout simplement ignorer cette fiche de trop, étant donné qu’elle n’a pas de 

quantité, nous n’allons pas acheter ce type de poteaux.  

 

Nous vous remercions par avance pour ces éléments de clarification, indispensables pour compléter 

notre proposition de manière conforme à vos exigences. 

 

Veuillez agréer, Madame, Monsieur, l’expression de nos salutations distinguées. 

 

 

Q. 3. Absence de l’Annexe I dans les documents reçus 

 

Monsieur, 

Nous accusons réception du dossier d’appel d’offres relatif au marché « Fourniture des 

poteaux métalliques pour NYIRAGONGO et zones riveraines du parc de Virunga », 

Réf. 94-VESAU-2025. 

Après analyse du dossier transmis, nous constatons que la section « Composition du Dossier 

d’Appel d’Offres » mentionne la présence de : 

• Annexe I — Conditions générales des marchés de fournitures financés par l’UE, 

• Annexe II — Spécifications techniques, 

• Annexe III — Offre technique, 

• Annexe IV — Offre financière, 

ainsi que les autres formulaires obligatoires. 

Cependant, l’Annexe I ne figure pas parmi les documents que nous avons reçus. 

Afin de préparer une offre complète et conforme aux exigences du cahier des charges, nous 

vous prions de bien vouloir : 

 Confirmer si l’Annexe I fait partie du dossier, 

 Et, le cas échéant, nous la transmettre dans les meilleurs délais. 

Nous vous remercions d’avance pour votre collaboration et votre réactivité. 

Veuillez agréer, Monsieur, l’expression de nos salutations distinguées. 

Réponse :  nous avons partagé un lien dans les instructions aux soumissionnaires qui 

mène vers ce document. Veuillez bien exploiter ce document contenant les instructions 

aux soumissionnaires.   

 

 


